
   
 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 1.891                                                        Conde, 20 de abril de 2021. 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 1.891                                                                                                                                                                                                     MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 0224/2021                          CONDE, 20 DE ABRIL DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Exonerar ITAWANNE KILNARA COSTA DE ARAÚJO, 

do cargo de CHEFE DA DIVISÃO DO CRAS, símbolo CDS II, com lotação na 

Secretaria de Trabalho e Ação Social.  

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

 

 

LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2021 

 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 

observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 

Presencial nº 00002/2021, que objetiva: Aquisição parcelada de refeição 

tipo quentinha mediante requisição diária e conforme cardápio 

definido; ADJUDICO o seu objeto a: ROZELI BARBOSA GUEDES EIRELI - 

R$ 457.000,00. 

 

Conde - PB, 07 de Abril de 2021 

 

LUÃ HAWANN SILVA SOUSA - Pregoeiro Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2021 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Presencial nº 00003/2021, que objetiva: Aquisição parcelada de gás de 
cozinha GLP – botijão de 13 kg vazio e recarga –, mediante requisição 
periódica; ADJUDICO o seu objeto a: SOS GAS LTDA - R$ 139.850,00. 

Conde - PB, 08 de Abril de 2021 
 

LUÃ HAWANN SILVA SOUSA - Pregoeiro Oficial 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2021 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, às 15:00 
horas do dia 04 de Maio de 2021, licitação modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de água 
mineral – garrafão de 20 litros – mediante requisição periódica. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 12:00 as 18:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
conde.cpl.2021@gmail.com. Edital: www.conde.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br.  

Conde - PB, 20 de Abril de 2021 
 

LUÃ HAWANN SILVA SOUSA - Pregoeiro Oficial 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2021 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, às 17:00 
horas do dia 04 de Maio de 2021, licitação modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de kit 
enxoval Recém Nascido. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
3.555/00; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 12:00 as 
18:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
conde.cpl.2021@gmail.com. Edital: www.conde.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br.  

Conde - PB, 20 de Abril de 2021 
LUÃ HAWANN SILVA SOUSA - Pregoeiro Oficial 



 
               DIÁRIO OFICIAL                                           

 

 
Nº 1.891                                                                                                                              

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  

AVISO DE ERRATA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2021

 

O Pregoeiro Oficial comunica que no Aviso de Licitação 

Presencial nº 00006/2021, onde se lê: "às 15:00 horas do dia 27 de Abril 

de 2021"; leia-se: "às 15:00 horas do dia 03 de Maio de 2021"

informações poderão ser obtidas junto a Comissã

Licitação, Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Conde - 

12:00 as 18:00 horas dos dias úteis. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com.

 

Conde - PB, 19 de Abril de 2021

LUÃ HAWANN SILVA SOUSA - Pregoeiro Oficial

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  

EXTRATO DE ADITIVOS 

 

OBJETO: Aquisição de combustíveis e lubrificantes, para atender as 

necessidades da Prefeitura Municipal de Conde/PB e Secretaria 

Municipal de Saúde de Conde/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 

Eletrônico nº 00014/2020. ADITAMENTO: Realinhamento de preço 

contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: 

CT Nº 00001/2021 - Posto de Combustíveis Osanan Eireli 

acréscimo médio de 13,04%. Valor do realinhamento: R$ 29.080,19. 

Fundo Municipal de Saúde de Conde e: CT Nº 01001/2021

Combustíveis Osanan Eireli - 2º Aditivo - acréscimo médio de 

Valor do realinhamento: R$ 5.212,51. Os preços realinhados serão 

praticados a partir de 01/03/2021. ASSINATURA: 05.03

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Aquisição parcelada de refeição tipo quentinha mediante 

requisição diária e conforme cardápio definido. FUNDAMENTO LEGAL: 

Pregão Presencial nº 00002/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 

Município de Conde: 20.600 – Secretaria Municipal de Administração 

04.122.0011.2012 – Manutenção das atividades da Secretaria Municipal 

de Administração 21.500 – Secretaria Municipal do Trabalho e da Ação 

Social 08.244.0033.2091 – Manutenção das Atividades da Secr. Munic. 

da Ação Social e Trabalho 21.600 – Secretaria Municipal de Saú

10.301.0034.2053 – Manutenção das atividades da Secretaria de Saúde 

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do 

exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

Municipal de Conde e: CT Nº 00043/2021 - 15.04.21 

GUEDES EIRELI - R$ 457.000,00. 

 

 

                                           Conde, 20 de abril de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                     

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2021 

O Pregoeiro Oficial comunica que no Aviso de Licitação - Pregão 

Presencial nº 00006/2021, onde se lê: "às 15:00 horas do dia 27 de Abril 

"às 15:00 horas do dia 03 de Maio de 2021". Maiores 

informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de 

 PB, no horário das 

mail: conde.cpl.2021@gmail.com.  

PB, 19 de Abril de 2021 

 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

OBJETO: Aquisição de combustíveis e lubrificantes, para atender as 

necessidades da Prefeitura Municipal de Conde/PB e Secretaria 

Municipal de Saúde de Conde/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 

Eletrônico nº 00014/2020. ADITAMENTO: Realinhamento de preço 

o. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: 

e Combustíveis Osanan Eireli - 2º Aditivo - 

Valor do realinhamento: R$ 29.080,19. 

CT Nº 01001/2021 - Posto de 

acréscimo médio de 13,04%. 

Valor do realinhamento: R$ 5.212,51. Os preços realinhados serão 

URA: 05.03.21. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

o parcelada de refeição tipo quentinha mediante 

requisição diária e conforme cardápio definido. FUNDAMENTO LEGAL: 

Pregão Presencial nº 00002/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 

Secretaria Municipal de Administração 

Manutenção das atividades da Secretaria Municipal 

Secretaria Municipal do Trabalho e da Ação 

Manutenção das Atividades da Secr. Munic. 

Secretaria Municipal de Saúde 

Manutenção das atividades da Secretaria de Saúde 

Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

15.04.21 - ROZELI BARBOSA 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00002/2021, que objetiva: Aquisição parcelada de refeição 
tipo quentinha mediante requisição diária e conforme cardápio 
definido; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em
favor de: ROZELI BARBOSA GUEDES EIRELI 
 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO 

00002/2021

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Aquisição parcelada de refeição tipo quentinha 
mediante requisição diária e conforme cardápio definido; DESIGNO os 
servidores Rodrigo Fagundes de Figueiredo Trigueiro
Municipal de Administração, como Gestor; e Jasmina Farah, Assessora 
Especial, para Fiscal, do contrato decorrente da licitação, modalidade 
Pregão Presencial nº 00002/2021, especialmente para acompanhar e 
fiscalizar a execução do referido contr
 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição parcelada de gás de cozinha GLP 

vazio e recarga –, mediante requisição periódica. FUNDAMENTO LEGAL: 

Pregão Presencial nº 00003/2021. DOTAÇÃO: Transferências da Saúde e 

da Assistência Social, e Recursos Próprios do Município de Conde: 20.60 

– Secretaria Municipal de Administração 04.122.0011.2012 

Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Administração 

21.40 – Secretaria Municipal de Educação 12.361.0025.2029 

Manutenção das atividades do Ensino Fundamental 

Secretaria Municipal do Trabalho e da Ação Social 08.244.0033.2091 

Manutenção das Atividades da Secr. Munic. da Assist. Social e Trabalho 

21.60 – Secretaria Municipal de Saúde 10.301.0034.2053 

das atividades da Secretaria de Saúde 10.301.0034.2085 

das atividades de Atenção Primária em Saúde 

Material de Consumo 3.3.90.52.01 

Permanente. VIGÊNCIA: até o final do exercício financ

2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 

00044/2021 - 15.04.21 - SOS GAS LTDA 

 

                                     2 

                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2021 
 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
ervado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 

Presencial nº 00002/2021, que objetiva: Aquisição parcelada de refeição 
tipo quentinha mediante requisição diária e conforme cardápio 
definido; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 
favor de: ROZELI BARBOSA GUEDES EIRELI - R$ 457.000,00. 

Conde - PB, 13 de Abril de 2021 
 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS – Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00002/2021 

 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Aquisição parcelada de refeição tipo quentinha 
mediante requisição diária e conforme cardápio definido; DESIGNO os 
servidores Rodrigo Fagundes de Figueiredo Trigueiro, Secretário 
Municipal de Administração, como Gestor; e Jasmina Farah, Assessora 
Especial, para Fiscal, do contrato decorrente da licitação, modalidade 
Pregão Presencial nº 00002/2021, especialmente para acompanhar e 
fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente. 

Conde - PB, 13 de Abril de 2021 
 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
TURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: Aquisição parcelada de gás de cozinha GLP – botijão de 13 kg 

, mediante requisição periódica. FUNDAMENTO LEGAL: 

Pregão Presencial nº 00003/2021. DOTAÇÃO: Transferências da Saúde e 

sistência Social, e Recursos Próprios do Município de Conde: 20.60 

Secretaria Municipal de Administração 04.122.0011.2012 – 

Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Educação 12.361.0025.2029 – 

utenção das atividades do Ensino Fundamental – MDE 21.50 – 

Secretaria Municipal do Trabalho e da Ação Social 08.244.0033.2091 – 

Manutenção das Atividades da Secr. Munic. da Assist. Social e Trabalho 

Secretaria Municipal de Saúde 10.301.0034.2053 – Manutenção 

das atividades da Secretaria de Saúde 10.301.0034.2085 – Manutenção 

das atividades de Atenção Primária em Saúde – APS 3.3.90.30.01 – 

Material de Consumo 3.3.90.52.01 – Equipamentos e Material 

CIA: até o final do exercício financeiro de 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 

SOS GAS LTDA - R$ 139.850,00. 

 
 
 
 



 
               DIÁRIO OFICIAL                                           

 

 
Nº 1.891                                                                                                                              

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00003/2021 
 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Aquisição parcelada de gás de cozinha GLP 
botijão de 13 kg vazio e recarga –, mediante requisição periódica; 
DESIGNO os servidores Rodrigo Fagundes de Figueiredo Tr
Secretário Municipal de Administração, como Gestor; e Gutemberg 
Benício Barboza, Coordenador de Patrimônio, para Fiscal, do contrato 
decorrente da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00003/2021, 
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido 
contrato, respectivamente. 
 

Conde - PB, 13 de Abril de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS –

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2021
 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00003/2021, que objetiva: Aquisição parcelada de gás de 
cozinha GLP – botijão de 13 kg vazio e recarga –, mediante requisição 
periódica; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 
favor de: SOS GAS LTDA - R$ 139.850,00. 
 

Conde - PB, 13 de Abril de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS –

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2021

 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00004/2021, que objetiva: Aquisição parcelada de água 
mineral – garrafão de 20 litros – mediante requisição peri
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: 
Deserta. 
 

Conde - PB, 13 de Abril de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS –

 

 

 

 

 

 

 

                                           Conde, 20 de abril de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                     

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Aquisição parcelada de gás de cozinha GLP – 

, mediante requisição periódica; 
DESIGNO os servidores Rodrigo Fagundes de Figueiredo Trigueiro, 
Secretário Municipal de Administração, como Gestor; e Gutemberg 
Benício Barboza, Coordenador de Patrimônio, para Fiscal, do contrato 
decorrente da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00003/2021, 

execução do referido 

PB, 13 de Abril de 2021 
 

– Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2021 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
recer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 

Presencial nº 00003/2021, que objetiva: Aquisição parcelada de gás de 
, mediante requisição 

periódica; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 

PB, 13 de Abril de 2021 
 

– Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2021 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00004/2021, que objetiva: Aquisição parcelada de água 

mediante requisição periódica; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: Licitação 

PB, 13 de Abril de 2021 
 

– Prefeita 

                                     3 

                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE 

 


